



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลเวียง

ที่ นธ ๖๑๓๐๕ /

วันที่ ๕ เมษายน ๒๕๖๔

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางแยกสะบารัง - คลองบู่เกะยารง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลเวียงที่ ๑๙๐ /๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒ เมษายน ๒๕๖๔ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายทางแยกสะบารัง - คลองบู่เกะยารง ปริมาณงานผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒๐๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๐๒๕.๐๐ ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ ๐.๒๐ เมตร นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างได้ดำเนินการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ และด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ และหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุดที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว๙๔๔ ลงวันที่ ๕ เมษายน ๒๕๕๕ และหนังสือเวียนที่เกี่ยวข้องเสร็จเรียบร้อยแล้ว ราคากลางก่อสร้างที่คำนวณได้ เป็น ๗๒๙,๐๐๐.- บาท ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลาง (ปร. ๔ ปร. ๕) ที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณ
ได้นี้ ต่อไปนี้

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสวรรค์ સાલે)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

ความเห็น.....

(นายพิเชฐ บุญลือ)

ปลัดเทศบาลตำบลเวียง ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลเวียง

แบบสรุปราคาค่าก่อสร้างงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ/ผู้ประมาณราคา

☐ ประเภท	งานก่อสร้างทาง
☐ เจ้าของอาคาร	เทศบาลตำบลเวียง
☐ สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ 2 ตำบลเวียง อำเภอเวียง
☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง เทศบาลตำบลเวียง
☐ แบบเลขที่	รายการเลขที่ -
☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4	จำนวน 1 แผ่น
☐ ประมาณราคาเมื่อวันที่	5 เมษายน 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	522,358.55	1.3984	730,466.20	
2	แรงจูงใจการทำงานตามมติคณะรัฐมนตรี			-	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 5.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			730,466.20	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ (-เจ็ดแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)			729,000.00	

ความยาวถนนทั้งโครงการ 205.00 ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม. 711.22 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุวรรค์ สาและ)

รองปลัดเทศบาล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางแยกสะบารัง-คลองบู่เกียรง หมู่ที่ 2 ต.แวง อ.แวง จ.นราธิวาส

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 205.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,025.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.20 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลียแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,025.00	1.74	1,783.50	1.3984	2.43	2,494.05
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	51.25	490.44	25,135.05	1.3984	685.83	35,148.85
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	1,025.00	459.35	470,833.75	1.3984	642.36	658,413.92
10	Expansion Joint	ม.	10.00	146.90	1,469.00	1.3984	205.42	2,054.25
11	Contraction Joint	ม.	80.00	94.87	7,589.60	1.3984	132.67	10,613.30
12	Longitudinal Joint	ม.	205.00	68.26	13,993.30	1.3984	95.45	19,568.23
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	12.30	126.37	1,554.35	1.3984	176.72	2,173.60
14	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.50 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					522,358.55	รวม		730,466.20
ตัวอักษร (-เจ็ดแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)					ปรับยอด		729,000.00	

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 522,358.55

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3984

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุวรรณค์ สาและ)

(นายจิรพงษ์ วงษ์น้อย)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอนันต์ โฉมอำไพ)

รองปลัดเทศบาล

ผู้อำนวยการกองช่าง

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง